MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Secretaria Executiva
Departamento de Apoio ao Conselho Nacional do Meio Ambiente – DConama

Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 8º andar, sala 842 – CEP-70.068-901
Tel. (61) 2028.2207/2102 - conama@mma.gov.br

Ofício Circular n. 019/2016/DCONAMA/SECEX/MMA.

Brasília, 09 de maio de 2016

Assunto: Adiamento da 3ª Reunião do Grupo de Trabalho sobre Proposta de Resolução CONAMA

que define critérios e procedimentos para a produção de composto proveniente de resíduos sólidos
orgânicos.

Prezado(a) Senhor(a),

1. Em nome da Coordenadora do GT Compostagem, criado pela Câmara Técnica de Qualidade

Ambiental e Gestão de Resíduos (CTQAGR), venho informar o adiamento da 3ª Reunião do GT

Compostagem, anteriormente marcada para ocorrer nos dias 23 e 24 de maio.

2. Por oportuno, esclareço que nova data para a realização da reunião será divulgada por este

DConama, tendo em vista a importância da proposição pautada.

 Atenciosamente,

Ana Lucia Dolabella

Diretora

mailto:conama@mma.gov.br